
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 54/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 23. 11. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Mgr. Taťána Břízová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání, který doplnil o bod č. 13) Žádost o prodej pozemku p. č. 809/3 v k.
ú. Panské Pole. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje doplněný návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/1/2020 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 26 - 27/2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 26 - 27/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/2/2020 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě  města  byl  předložen  návrh  bytové  komise  prodloužit  nájemní  smlouvy  od  01.12.2020  stávajícím
nájemníkům.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.12.2020 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/3/2020 bylo schváleno.

4. Dodatek č. 17 pojistné smlouvy - Generali Česká pojišťovna a.s.

Tajemnice předložila dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 1516287040, kde se aktualizuje korespondenční adresa
pojistitele, pojistné částky, počet obyvatel a rozšiřuje se pojistné krytí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená
75/16, 110 00 Praha 1 dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 1516287040 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/4/2020 bylo schváleno.

5. Darovací smlouva - ŠKODA AUTO a.s.

Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o možnosti získání finančního daru od společnosti ŠKODA AUTO a.s. ve
výši 130 000 Kč za účelem technického vzdělávání pro Základní školu Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přijetí daru od společnosti ŠKODA AUTO, a.s. ve výši
130 000 Kč za účelem technického vzdělávání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/5/2020 bylo schváleno.

6. Darovací smlouva

Starosta předložil darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finanční částky ve výši 5 000 Kč na
pokrytí nákladů souvisejících s výrobou pěti schránek pro uložení ostatků příslušníků šlechtického rodu Nostic
- Rieneck v hrobce kostela Nejsvětější Trojice v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/6/2020 bylo schváleno.

7. Žádost o odkup části pozemkové parcely č. 679/4 v k. ú. Panské Pole

Tajemnice předložila žádost spolku DOBROTA BAND, z.s. o odkoupení části pozemku p. č. 679/4 v k. ú. Panské
Pole za účelem vybudování stavby sloužící k setkávání sousedů. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** spolku DOBROTA BAND, z.s. o
odkoupení pozemku p. č. 679/4 v k. ú. Panské Pole. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/7a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit vyjádření majitele sousedního pozemku
a silničního úřadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/7b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 1. 2. 2021

8. Návrh na pořízení změny územního plánu

Městu Rokytnice v Orlických horách byl *** doručen návrh na pořízení změny územního plánu týkající se
pozemku p. č. st. 40 v k. ú. Nebeská Rybná.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o zahrnutí pozemku p. č. st. 40 v k.
ú. Nebeská Rybná do změny územního plánu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/8a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nedoporučuje zastupitelstvu města zahrnout přiložený návrh
*** týkající se pozemku p. č. st. 40 v k. ú. Nebeská Rybná do změny územního plánu města Rokytnice v
Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/8b/2020 bylo schváleno.

9. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 19619/VB/01

Tajemnice předložila smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 19619/VB/01. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 19619/VB/01 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/9/2020 bylo schváleno.

10. Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města

Radě města byl předložen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Rokytnice v Orlických horách za rok
2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města
Rokytnice v Orlických horách za rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/10/2020 bylo schváleno.

11. Cenová nabídka na dotační management - ,,Město Rokytnice v Orlických horách - Bezpečnostní
opatření, chodníky, přechody při komunikace II/319 - chodníky a veřejné osvětlení"

Starosta  předložil  cenové  nabídky  na  administrativně  -  ekonomické  řízení  a  udržitelnost
projektů ,,Rekonstrukce chodníku v ul. Horská v Rokytnici v Orlických horách" a ,,Modernizace veřejného
osvětlení  v  ul.  Horská v Rokytnici  v  Orlických horách" od Regional  Development Agency.  Dále předložil
cenovou nabídku na dotační  management  projektu ,,Město  Rokytnice  v  Orlických horách -  bezpečnostní
opatření, chodníky, přechody při komunikace - chodníky a veřejné osvětlení". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí cenové nabídky od Regional Development
Agency a cenovou nabídku od Profesionálové, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/11a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  doplnit  nabídku  od  společnosti
Profesionálové,  a.s.  o  informaci  k  platbě  z  titulu  monitorovacích  zpráv  projektu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/11b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 14. 12. 2020

12. Darovací smlouva

Starosta předložil darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10 000 Kč jako ocenění za práci
pro Město Rokytnice v Orlických horách v roce 2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů
Rokytnice v Orlických horách, U Nádraží č. p. 572, 517 61 Rokytnice v Orlických horách darovací smlouvu
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/12/2020 bylo schváleno.

13. Žádost o prodej pozemku p. č. 809/3 v k. ú. Panské Pole

Tajemnice předložila žádost *** o prodej pozemku p. č. 809/3 v k. ú. Panské Pole. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí konkurenční nabídku *** o prodej pozemku p.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

č. 809/3 v k. ú. Panské Pole. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/13a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  vyjádření  st.  p.  Lesy České republiky z
30.04.2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/13b/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi informovat zastupitele o nových okolnostech,
na základě kterých je navrženo, aby byl bod prodeje pozemku z programu jednání zastupitelstva města dne
23.11.2020 vypuštěn.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/13c/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 23. 11. 2020

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi iniciovat jednání s st. p. Lesy České republiky
za účelem zjištění okolností ocenění pozemku a technického stavu vodního díla.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/54/13d/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 1. 2. 2021

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1200/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


